INDICAÇÃO Nº
2345
, DE 2005

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Chefe do Poder Executivo determinar as necessárias providências, através dos órgãos competentes, visando a concessão de recursos financeiros para a pavimentação e recapeamento da Estrada da Graminha que liga as cidades de Leme a Araras

JUSTIFICATIVA

Recebemos dos Senhores Vereadores Paulo Sérgio Zaccariotto e Osvanir da Silva, da Câmara Municipal de Leme, ofício através do qual é solicitado recursos financeiros destinados ao recapeamento e pavimentação da Estrada da Graminha, que liga Leme a Araras.

Trata-se de uma reivindicação justa, uma vez que a referida estrada apresenta um tráfego considerável, constituindo-se numa importante via de ligação entre as duas cidades, e que, além de facilitar a locomoção das pessoas, serve para o escoamento das riquezas locais e regionais.

Entendendo que a solicitação se reveste de méritos, estamos encaminhando ao Senhor Governador a presente Indicação.

Sala das Sessões, em

Deputado Antonio Salim Curiati - PP

SPL - Código de Originalidade: 620988 131205 1119